
XXIX. ročník festivalu

CONCENTUS MORAVIAE

festivalcm.cz

předprodej vstupenek: 
Hustopeče – TIC Hustopeče (KINO), 
Dukelské nám. 15

za fi nanční podpory ve spolupráci

ne 2/6
Kurdějov
Art Wine Hall, 1930

Simona 
Šaturová
soprán

Zemlinského 
kvarteto
Zemlinského 

B. Smetana, A. Dvořák, L. Janáček, B. Martinů

Na koncertě renomované sopranistky Simony Šaturové 
a cenami ověnčeného Zemlinského kvarteta zazní díla všech 
čtyř hlavních klasiků české hudby v úpravě pro sólový hlas 
a smyčcové kvarteto. A budou to melodie z nejznámějších: 
těšte se třeba na Mařenčino varování Kdybych se co takové-
ho z Prodané nevěsty nebo na naši snad nejslavnější operní
árií Měsíčku na nebi hlubokém. Večer osvěží výběr z Janáč-
kovy Moravské lidové poezie v písních a koloraturní 
Lamento Ariadny Bohuslava Martinů. Programem se jako 
červená nit vinou věty Mládí, Janáčkova dechového sextetu 
v přesvědčivém kvartetním aranžmá.

Ve spolupráci s městem Hustopeče



XXIX. ročník festivalu

CONCENTUS MORAVIAE

festivalcm.cz

předprodej vstupenek: 
Hustopeče – TIC Hustopeče (KINO), 
Dukelské nám. 15

hlavní mediální partner

B. Smetana, V. Kaprálová, B. Martinů

Teprve dvaadvacetiletý Bedřich Smetana se svou Klavírní 
sonátou g moll představil jako mimořádný skladatel 
i jako virtuózní pianista. Celou její úvodní část použil jako 
hlavní téma fi nále svého proslulého Klavírního tria g moll 
složeného o osm let později pod dojmem úmrtí dcery 
Bedřišky; téma „metamorfóz“ tak získává další rozměr. 
Předčasně zemřela také Vítězslava Kaprálová, která 
navzdory pouhým 25 letům života zanechala pozoruhodný 
skladatelský odkaz. Dubnová preludia vznikla v době 
jejích pařížských studií u Bohuslava Martinů, jehož jazzem 
ovlivněných Osm preludií koncert uzavře.

Matouš 
Zukal 
klavír

st 19/6
Hustopeče
evangelický kostel
1930 

B. Smetana, V. Kaprálová, B. Martinů

Teprve dvaadvacetiletý Bedřich Smetana se svou Klavírní 
 představil jako mimořádný skladatel 

i jako virtuózní pianista. Celou její úvodní část použil jako 
hlavní téma fi nále svého proslulého Klavírního tria g moll 
složeného o osm let později pod dojmem úmrtí dcery 
Bedřišky; téma „metamorfóz“ tak získává další rozměr. 
Předčasně zemřela také Vítězslava Kaprálová, která 
navzdory pouhým 25 letům života zanechala pozoruhodný 

Dubnová preludia vznikla v době 
jejích pařížských studií u Bohuslava Martinů, jehož jazzem jejích pařížských studií u Bohuslava Martinů, jehož jazzem 

 koncert uzavře.

Matouš 
Zukal Zukal 
klavír

ve spolupráci


